
HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de XX de diciembre de 2025, de la viceconsejera de Políticas Educativas, por la que 
se resuelve la convocatoria regulada por Orden de 9 de septiembre de 2025, de la consejera 
de Educación, por la que se convocan subvenciones a Escuelas de Música Privadas y a Centros 
Autorizados Profesionales de Música.

El 23 de septiembre de 2025 se hizo pública la Orden de 9 de septiembre de 2025, de la 
consejera de Educación, por la que se convocan subvenciones a Escuelas de Música Privadas y a 
Centros Autorizados profesionales de Música, cuyo objeto es contribuir a la financiación parcial de 
los costes referidos al curso académico 2024-2025.

De conformidad con lo dispuesto en la base decimoprimera de la Orden y habiendo observado 
en todas las actuaciones el procedimiento de concesión y gestión de las subvenciones establecido, 
tanto en las bases reguladoras como en la normativa vigente, las solicitudes presentadas fueron 
evaluadas por la Dirección de Centros y Planificación. A vista del resultado de esta evaluación, el 
director de Centros y Planificación, tal y como se especifica en la citada base, formuló y elevó a la 
viceconsejera de Políticas Educativas la propuesta de Resolución de concesión y denegación, 
según corresponda, de todas las que solicitudes que fueron admitidas tras el correspondiente 
proceso de selección.

Una vez elevada la propuesta a la viceconsejera de Políticas Educativas, tal y como se dispone 
en la base decimotercera de la Orden, le corresponde a la propia viceconsejera dictar y notificar a 
las entidades interesadas la Resolución sobre las solicitudes presentadas, siendo el plazo máximo 
establecido para ello de seis meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
convocatoria.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Artículo 1.- Conceder, con arreglo a la base decimotercera de la Orden de 9 de septiembre de 
2025, de la consejera de Educación, y a propuesta del director de Centros y Planificación, las 
subvenciones destinadas a centros de enseñanzas musicales de titularidad privada para la 
financiación parcial de los costes referidos al curso académico 2024-2025, a las entidades 
beneficiarias que se relacionan en el Anexo I y por las cuantías para cada una de ellas que en el 
mismo se especifican.

Artículo 2.- Denegar, con arreglo a la base decimotercera de la Orden de 9 de septiembre de 
2025, de la consejera de Educación, y a propuesta del director de Centros y Planificación, la 
concesión de subvención a la entidad solicitante que se relaciona en el Anexo II.

Artículo 3.- La ayuda se considerará aceptada después de 10 días hábiles, contados a partir 
del día siguiente al de la notificación de esta resolución, salvo que la entidad beneficiaria renuncie 
expresamente y por escrito a la misma. Trascurrido ese plazo se abonará el importe de la ayuda en 
un único pago, de acuerdo con lo establecido en base decimocuarta de la referida Orden de 9 de 
septiembre de 2025.

DISPOSICION FINAL PRIMERA

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada ante la consejera de 
Educación en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón de 
anuncios de la sede electrónica.

La Viceconsejera de Políticas Educativas,
LUCIA TORREALDAY BERRUECO

SINATZAILE / FIRMANTE: LUCIA TORREALDAY BERRUECO | 2025/12/15 16:28:08
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T7MNQ-6VQ1

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

ANEXO I

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS A CENTROS PRIVADOS DE ENSEÑANZAS 
MUSICALES

A) Centros con financiación municipal igual o superior al 25% - 310,27908 €/hora

ARABA

nº Código fiscal Titular
Código 
centro

Nombre del centro Localidad
Horas 

financiables
Subvención

1 G01146703 Asoc Cultural Musical Marrate 010414 EMPR Marrate MEPR
Labastida/ 
Bastida

58,16 10.660 €

GIPUZKOA

nº Código fiscal Titular
Código 
centro

Nombre del centro Localidad
Horas 

financiables
Subvención

2 G20086682 Arrasate Musical 012453
EMPR Arrasate 
Musikal MEPR

Arrasate/ 
Mondragón

742,26 230.307 €

3 G20137931
Boni Laskurain Bergarako 
Musika Eskola

012575 EMPR Bergara MEPR Bergara 589,9 183.033 €

4 G20144572
Asociacion Musika Eskola 
Doinua

012449 EMPR Doinua MEPR Legazpi 501,12 153.981 €

5 B20439311 Ordiziako Musika Eskola SL 012283 EMPR Ordizia MEPR Ordizia 468,79 145.457 €

6 G20095329
Institucion Musika Ikastetxe 
Secundino Esnaola

012691
EMPR Secundino 
Esnaola MEPR

Zumarraga 461,86 143.305 €

7 B20960019 Lazkao Txiki Musika Eskola SL 013396
EMPR Lazkaotxiki 
MEPR

Lazkao 442,82 137.398 €

8 G20183448
Oñati Musika Eskola Pribatua 
Jose de Azpiazu

012767
EMPR José de 
Azpiazu MEPR

Oñati 439,33 136.315 €

9 G20092078 Juan de Antxieta Musika Eskola 012407
EMPR Juan de 
Antxieta MEPR

Azpeitia 422,74 131.167 €

10 G20222212
Hondarribiko Musika eta 
Dantza Eskola

012775 EMPR Onyarbi MEPR Hondarribia 412,43 127.969 €

11 G20503348
Asociacion Norberto Almandoz 
Musika Eskola Elkartea

013081
EMPR Norberto 
Almandoz MEPR

Astigarraga 363,62 112.825 €

12 G20085981 Bizkargi Musika Eskola 012398 EMPR Bizkargi MEPR Azkoitia 355,68 110.360 €

13 G20174124 Asoc Leizarra Musika Eskola 012765 EMPR Leizarra MEPR Aretxabaleta 273,78 84.949 €

14 G20161204
Beheko Errota Eskoriatzako 
Musika Elkarte Pribatua

012427
EMPR Eskoriatza 
MEPR

Eskoriatza 250,28 77.657 €

15 G20189114
Zumarte Usurbilgo Musika 
Eskola

012689
EMPR Zumarte 
MEPR

Usurbil 234,16 72.654 €

16 G20323655 Tobera Musika Eskola Elkartea 012783 EMPR Tobera MEPR Zegama 198,92 61.093 €

17 G20383360 Soraluzeko Musika Eskola 012749
EMPR Soraluze 
MEPR

Soraluze-Placencia 
de las Armas 186,21 49.903 €

18 G20854493
Ertxiña Zestoako Musika Eskola 
Elkartea

012912 EMPR Ertxiña MEPR Zestoa 130,1 40.368 €

19 G20916748
Asociación "Ameikutz" 
Mendaroko Musika Eskola

013377
EMPR Ameikutz 
MEPR

Mendaro 92,62 28.740 €

20 B20343794
Escuela De Musica Ibargain 
Musika Eskola SL

012937
EMPR Ibar Gain 
MEPR

Oiartzun 71,61 22.219 €



HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

BIZKAIA

nº Código fiscal Titular
Código 
centro

Nombre del centro Localidad
Horas 

financiables
Subvención

21 G95755534
Asoc Musikaia Musika Elkartea 
en Constitución

015926
EMPR Musikaia 
MEPR

Lekeitio 294,12 91.259 €

22 G48460083
Asoc Garamendi'tar Agustin 
Musikeskola de Elorrio

015009
EMPR Garamendi-tar 
Agustin MEPR

Elorrrio 238,86 74.115 €

23 G48660625 Asoc Kaltxango Musical 015049 EMPR Alboka MEPR Ermua 228,92 71.030 €

24 G95444782
Abantoko Soinulari Musika 
Elkartea

015588 EMPR Abanto MEPR Abanto y Ciérvana-
Abanto Zierbana 166,69 51.720 €

25 G48477228 Asoc Cultural Hala Dzipo 015334
EMPR Hala Dzipo 
MEPR

Barakaldo 121,62 37.738 €

26 B95385589 Soineder SL 015914
EMPR Jauregizar 
MEPR

Sopela 157,87 37.588 €

B) Centros sin financiación municipal igual o superior al 25% - 159,88594 €/hora

ARABA

nº Código fiscal Titular
Código 
centro

Nombre del centro Localidad
Horas 

financiables
Subvención

1 G01026301 Udaberria Kultura Elkartea 010253
EMPR Udaberria 
MEPR

Vitoria-Gasteiz 97,72 15.625 €

2 R0100138G
Colegio Carmelitas-Sagrado 
Corazon

010315
EMPR Vedruna 
MEPR

Vitoria-Gasteiz 54,28 8.678 €

3 30629719K Aintzane Garamendi Eguren 010298
CAEM Landaluze 
Musikaltegia OMIB

Laudio/Llodio 2,17 346 €

GIPUZKOA

nº Código fiscal Titular
Código 
centro

Nombre del centro Localidad
Horas 

financiables
Subvención

4 G20069126 Coro Easo 013350 EMPR Easo MEPR
Donostia/San 
Sebastian

223,9 35.798 €

5 G20442521 Zurriola Musika Eskola Elkartea 012688
EMPR Zurriola 
MEPR

Donostia/San 
Sebastian

135,81 21.714 €

6 G20061149 Agrupacion Cultural Jakintza 012769
EMPR Jakintza 
MEPR

Donostia/San 
Sebastian

135,43 21.654 €

7 B20918553 Aiete Musika Eskola sl 012935 EMPR Aiete MEPR
Donostia/San 
Sebastian

126,91 20.291 €

8 B20636759 Musikabi SL 012558
EMPR Musikabi 
San Ignacio MEPR

Donostia/San 
Sebastian

97,6 15.605 €

9 F20059283 The English School Soc Coop 012936
EMPR The English 
School MEPR

Donostia/San 
Sebastian

75,4 12.055 €

10 E20090361
Centro de Estudios Musicales 
CB

012496
EMPR CEM 
Academia Arbós 
MEPR

Donostia/San 
Sebastian

54,6 8.730 €

11 E20207700 Axular Musika Eskola CB 012687 EMPR Axular MEPR
Donostia/San 
Sebastian

48 7.675 €

BIZKAIA

nº Código fiscal Titular
Código 
centro

Nombre del centro Localidad
Horas 

financiables
Subvención

12 G48130215
Sociedad Coral de Bilbao-
Bilboko Koral Elkartea

014721/ 
15537

CAPM-EMPR 
Sociedad Coral de 
Bilbao MIBP-MEPR

Bilbao 398,07 63.645 €



HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

13 B95794012
Bedmar Musica Sociedad 
Limitada

014905/ 
015050

CAPM-EMPR 
Bedmar MIBP-
MEPR

Bilbao 324,13 51.824 €

14 F95166666 Musikasi scoop pequeña
015274/ 
015275

CAPM-EMPR 
Musikasi MIBP-
MEPR

Bilbao 294,16 47.032 €

15 78869277T Ana Maria Foruria Laucirica
014982/ 
015340

CAPM-EMPR Juli 
Foruria MIBP-
MEPR

Gernika-Lumo 185,46 29.652 €

16 G48994404
Asociacion Musico-Cultural De 
Indautxu Adagio Eskola

015219
EMPR Adagio 
Eskola MEPR

Bilbao 92,83 14.843 €

17 B48466544
Escuela de Musica Arizgoiti 
Musikaltegia SL

015002
CAEM Arizgoiti 
OMIB

Basauri 33,58 5.370 €

18 B48400063
Liceo Musical Vizcaino 
Sociedad Limitada

014979
CAEM Liceo 
Musical Vizcaino 
OMIB

Bilbao 16 2.558 €

19 B95174686 Larrabetzu Musika Eskola SL 015008
CAEM Larrabetzu 
OMIB

Larrabetzu 11,92 1.905 €



HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

ANEXO II

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE HA DENEGADO LA SUBVENCIÓN

Centros sin financiación municipal igual o superior al 25%

BIZKAIA

Código fiscal Titular
Cod. 

centro
Nombre del centro CAUSAS DE LA DENEGACIÓN

B48436984 Loroño Musikaltegia, SL 014980 CAEM Loroño OMIB
No cumple los requisitos recogidos en la 
base quinta ni presenta la documentación 
preceptiva relacionada en la base octava.


